a. dimito B.  b. cellario B.  c. Cal llegir Tacione.  d. Sic B per riparia.  
e. casuale B.  f. mitant B.  g. deffensione B.

127

1186 (nou estil), 7 de gener
Pere Arnau i les seves filles Maria i Adelaida donen a la milícia del 

Temple i a Guillem del Soler, comanador del Masdéu, un hort 
amb totes les oliveres que hi tenen, és a dir, dues oliveres i la 
tercera part de sis més, que tenen per la milícia a la parròquia 
de Sant Julià de Vilamulaca.

 A  Original, pergamí, amplada 165 mm, alçada 90 mm, ADPO, Hp190.100

100. El document porta al dors una anotació del segle XV en català: «Villa 
mulaca. Orts del Temple», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 937».
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 B  Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
VIII, pp. 93-94, segons A.

 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 197-199, segons A.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Petrus Arnaldus 
et filie mee Maria et Aladaidis, nos per nos et per omnes nostros, 
bono animo et congrua voluntate, in remissione peccatorum nos-
trorum damus et omni modo evacuamus domino Deo et domui 
milicie Templi et tibi Guilelmo de Solario, preceptori Mansi Dei, 
et omnibus aliis fratribus, presentibus et futuris, I ortum, cum 
omnibus olivariis quos habemus intus, scilicet II olivarios proprios 
nostros et terciam partem in VI olivariis. Quem ortum tenemus 
pro milicia predicta in Villa mulacha, in adjacentia Sancti Juliani 
ejusdem ville. Affrontat autem ab oriente predictus ortus in orto 
Rose femine, quem tenet pro milicie, a meridie in orto Boneti et 
nepotum suarum,a quem tenet pro milicia, ex occidente in orto 
Petri de Correg, quem tenet pro milicia, ab aquilone in orto pre-
dicte milicie proprio. Quantum infra istas aff(r)ontacionesb superius 
scriptas nos prenominati habemus et habere debemus, totum sine 
enganno et sine omni malo ingenio et omni retentu damus et de 
nostra potestate in vestra in presenti tradimus perpetuo jure pos-
sidendum predicte milicie et omnibus fratribus ejusdem domus, 
presentibus et futuris, cum ingressibus et regressibus suis et per-
tinentiis, ut superius dictum est, per liberum alodium, ad omnes 
voluntates faciendas vestras, sicut melius ad vestrum proficuum 
intelligi potest, in perpetuum, sine ullo retentu. Et est manifestum. 
Quod est factum VII idus januarii, anno dominice Incarnacionis 
M° C° LXXX° V°, Filipo rege regnante. Sig+++na Petri Arnaldi 
et filiarum ejus Marie et Aladaidis, qui hoc fieri jusserunt, lauda-
verunt, firmaverunt firmiterque rogaverunt. Sig+num Petri de Correg. 
Sig+num Arnaldi de Correg. Sig+num Raimundi de Correg.

ARNALDUS, levita, scripsit hoc, rogatus atque jussus, die et 
anno quo (SM) supra.

a. Sic A per suorum.  b. affontaciones A.

128

1186 (nou estil), 24 de febrer 
Bernat de Nils, la seva esposa Beatriu i els fills d’aquesta, Berenguer 

i Beatriu, donen a la milícia del Temple, a Pere d’Aiguaviva, 
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comanador del Masdéu, i als frares d’aquesta un camp que 
posseeixen a la parròquia de Santa Maria de Nils, més avall 
de l’estany de Caraig. Bernat de Sant Nicolau i la seva esposa 
Garsenda han confirmat aquesta donació, per la qual Bernat 
de Nils ha rebut un bou.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 194v-195, acta núm. 339.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 61-62, segons B.
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 200-202, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Bernardus de 
Anils et uxor mea Beatrix et filii ejus Berengarius et Beatrix, nos 
insimul, per nos et per omnes nostros, bono animo et congrua 
voluntate, in remissione omnium peccatorum nostrorum damus 
et diffinimus et omnibus modis evacuamus domino Deo et domui 
milicie Templi et tibi Petro de Aqua viva, preceptori Mansi Dei, 
et omnibus aliis fratribus ejusdem domus, presentibus et futuris, et 
cui dare, vendere aut inpignorare volueritis imperpetuum, per 
liberum alodium, unum campum nostrum, quem habemus et ha-
bere debemus infra fines et terminos ville de Anils, in adjacentia 
Sancte Marie ejus ville, subtus stagnum de Cirag. Affrontat autem 
predictus campus ab oriente in via que discurrita de Anils ad Sanc-
tum Nicholaum, a meridie in terra Petri Ferrarii, ex occidente in 
campo Sancte Marie de Arulis, ex aquilone in stagno de Caraig. 
Quantum infra istas affrontationes superius scriptas nos preno-
minati habemus et habere debemus, totum, sine enganno et sine 
omni retentu, damus pro amore Dei predicte domui milicie et 
vobis jam dictis fratribus ejusdem domus, presentibus et futuris, 
et cui volueritis, cum ingressibus et regressibus suis et pertinen-
tiis et cum omnibus in se habentibus, sicut melius ad utilitatem 
vestram et recognitionem intelligi potest, de nostra potestate in 
vestra trahendo perpetuo jure possidendum per liberum alodium 
ad omnes voluntates vestras faciendas. Quem campum [faciemus]
b vobis tenere semper et possidere in pace sine ullo malo ingenio. 
Quod est factum VI° kalendas martii, anno dominice Incarnationis 
M° C° LXXX V°, Filipo rege regnante. Sig++na Bernardi de Anils 
et uxoris ejus Beatricis, Sig++na Berengarii et Beatricis filiorum 
ejus, qui hoc fieri jusserunt, laudaverunt, firmaverunt firmarique 
rogaverunt. Sig++na Bernardi de Sancto Nicholao et uxoris ejus 
Garsendis, qui hoc laudaverunt et firmaverunt. Sig+num Bernardi 
Escuder. Sig+num Stephani Ponci. Sig+num Raymundi Marches.
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Arnaldus, levita, scripsit hoc, rogatus atque jussus, die et anno 
quo (SM) supra. Et pro hac donacione habuit Bernardus de Anils 
unum bovem de bonis domus milicie.